

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBRA = QUADRA DE ESPORTES ESCOLA GERENTE FEIJÓ

PROPRIETÁRIO = O MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS -PR

LOCAL =RUA FRANCISCO ÂNGELO, 986 - centro.

ITEM	CODIGO REF.	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UND	QUANT.	PREÇO UNIT.	TOTAL
1		SERVIÇOS INICIAIS				
1.1	4813 SINAPI	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUCAO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22*, ADESIVADA, DE *2,4 X 1,2* M (SEM POSTES PARA FIXACAO)		2,16	574,36	1.240,62
1.2	606700B DER	DEMOLIÇÃO DE CONCRETO SIMPLES (CALÇADAS E OUTROS)	m³	2,5	169,83	424,58
1.3	97622 SINAPI	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE BLOCO FURADO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	m³	0,60	72,15	43,29
		Tota do Item				1.708,48
2		DRENAGEM				
2.1	90105 SINAPI	ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROFUNDIDADE ATÉ 1,5 M (MÉDIA MONTANTE E JUSANTE/UMA COMPOSIÇÃO POR TRECHO), RETROESCAV. (0,26 M3), LARGURA MENOR QUE 0,8 M, EM SOLO DE 1A CATEGORIA, LOCAIS COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF_02/2021		15,96	109,10	1.741,24
2.2	90696 SINAPI	TUBO DE PVC PARA REDE COLETORA DE ESGOTO DE PAREDE MACIÇA, DN 200 MM, JUNTA ELÁSTICA - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_01/2021	m	39,00	137,49	5.362,11
2.3	87999 SINAPI	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 75 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO. AF_08/2022	m	30,00	35,49	1.064,70
2.4	42692 SINAPI	CURVA PVC, BB, JE, 45 GRAUS, DN 200 MM, PARA TUBO CORRUGADO E/OU LISO, REDE COLETORA ESGOTO (NBR 10569)	unid.	1,00	506,83	506,83
2.5	104072 SINAPI	TÊ, PVC OCRE, JUNTA ELÁSTICA, DN 200 MM, PARA COLETOR PREDIAL DE ESGOTO. AF_06/2022	unid.	1,00	301,11	301,11

2.6	CLA040 DER	CAIXA DE LIGAÇÃO P/ TUBOS DE 40MM CODIGO DER CLA040	unid.	1,00	728,72	728,72
2.7	96385 SINAPI	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE ATERRO COM SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO - EXCLUSIVE SOLO, ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	m³	15,96	14,83	236,69
2.8	102995 SINAPI	EXECUÇÃO DE CANALETA DE CONCRETO MOLDADO IN LOCO, ESPESSURA DE 0,07 M, GEOMETRIA TRAPEZOIDAL (DIMENSÕES INTERNAS: B=0,6 M; B=0,147 M; H=0,2 M). AF_08/2021	m	56,80	59,86	3.400,05
2.9	COTALÇAI	GRELHA RETANGULAR COM TELA EXPANDIDA 1/8", COM 0,20 M DE LARGURAPOR 56,80M DE COMPRIMENTO FIXADAS EM CANTONEIRAS DE AÇO CARBONO CONFORME DETALHE EM PROJETO.	global	1,00	13.862,00	13.862,00
		Tota do Item				27.203,44
3		ALVENARIA				
3.1	101159 SINAPI	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS MACIÇOS DE 5X10X20CM (ESPESSURA 10CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_05/2020	m²	10,00	176,18	1.761,80
		Tota do Item				1.761,80
4		REVESTIMENTO				
4.1	87893 SINAPI	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (SEM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL. AF_06/2014	m²	16,00	9,33	149,28
4.2	87529 SINAPI	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014	m²	16,00	42,61	681,76
		Tota do Item				831,04
5		PISOS				-
5.1	97087 SINAPI	CAMADA SEPARADORA PARA EXECUÇÃO DE RADIER, PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE SOLO, EM LONA PLÁSTICA. AF_09/2021	m²	407,00	3,52	1.432,64
5.2	101747 SINAPI	PISO EM CONCRETO 20 MPA PREPARO MECÂNICO, ESPESSURA 8CM. AF_09/2020 COM JUNTA DE DILATAÇÃO 3,00 X 3,00m	m²	407,00	87,94	35.791,58

5.3	97097 SINAPI	ACABAMENTO POLIDO PARA PISO DE CONCRETO ARMADO OU LAJE SOBRE SOLO DE ALTA RESISTÊNCIA. AF_09/2021	m²	407,00	44,10	17.948,70
		Tota do Item				55.172,92
6		PINTURA				
6.1	98577	TRATAMENTO DE JUNTA SERRADA, COM TARUGO DE POLIETILENO E SELANTE À BASE DE SILICONE. AF_06/2018	m	200,00	60,69	12.138,00
6.2	102494 SINAPI	PINTURA DE PISO COM TINTA EPÓXI, APLICAÇÃO MANUAL, 2 DEMÃOS, INCLUSO PRIMER EPÓXI. AF_05/2021	m²	407,00	76,63	31.188,41
6.3	102506 SINAPI	PINTURA DE DEMARCAÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA COM TINTA EPÓXI, E = 5 CM, APLICAÇÃO MANUAL. AF_05/2021	m	180,00	13,66	2.458,80
		Tota do Item				45.785,21
7		DIVERSOS				
7.1	99855 SINAPI	CORRIMÃO SIMPLES, DIÂMETRO EXTERNO = 1 1/2", EM AÇO GALVANIZADO. AF_04/2019_P	m	5,50	147,85	813,18
7.2	COTAÇÃO	GRADIL EM TUBO QUADRADO COM 0,75 CM DE ALTURA POR 72,60 M DE COMPRIMENTO CONFORME PROJETO (fornecimento e instalação)	global	1,00	20.767,36	20.767,36
7.3	25398 SINAPI	CONJUNTO PARA FUTSAL COM TRAVES OFICIAIS DE 3,00 X 2,00 M EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO 3" COM REQUADRO EM TUBO DE 1", PINTURA EM PRIMER COM TINTA ESMALTE SINTETICO E REDES DE POLIETILENO FIO 4 MM	conj.	1,00	6.243,36	6.243,36
7.4	COTAÇÃO	REDE DE NYLON DE 3,00 M DE ALTURA POR 76,00 M COMPRIMENTO, COM CABO DE AÇO 6,35 MM ESTICADORES E ARGOLAS	m²	228,00	28,36	6.466,08
		Tota do Item				34.289,98
TOTAL GERAL ORÇADO						166.752,87

SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS 16 DE OUTUBRO DE 2022

PAULO BERTICELLI
ENGº CIVIL - CREA 15864/D

